
 

 

UCHWAŁA NR XI.77.2025 

RADY GMINY MIŁKI 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miłki w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2024 r poz. 1465) art. 11a ust. 1, ust. 2 i ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) w związku z Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Giżycku i oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Określa się i przyjmuje „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Miłki w 2025 r.” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Miłki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Gujda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1688



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI.77.2025 

Rady Gminy Miłki 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 na terenie Gminy Miłki w 2025 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miłki w 2025 r.” zwany dalej Programem jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych na podstawie programu oraz 

wskazuje jednostki zobowiązane do jego realizacji. 

3. W Programie określono zadania wynikające z zapisów art. 11a ustawy o ochronie zwierząt 

z uwzględnieniem dotychczasowych wniosków wynikających z działań podejmowanych do tej pory w zakresie 

dotyczącym bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Miłki. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania programu  

1. Program opieki nad zwierzętami  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłki 

w 2025 r.” zwany dalej Programem jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych na podstawie programu oraz 

wskazuje jednostki zobowiązane do jego realizacji. 

3. W Programie określono zadania wynikające z zapisów art. 11a ustawy o ochronie zwierząt 

z uwzględnieniem dotychczasowych wniosków wynikających z działań podejmowanych do tej pory w zakresie 

dotyczącym bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Miłki. 

4. Program ma na celu zapewnienie opieki nad zwierzętami  oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

z terenu Gminy Miłki w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, a w szczególności: 

a) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie; 

c) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; oraz zwierząt właścicielskich 

e) Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, zwłaszcza psów; 

f) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

g) Usypianie ślepych miotów; 

h) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

i) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

na terenie gminy; 

j) Edukację mieszkańców w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach domowych psów i kotów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1688



 

Rozdział 3. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt  

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

realizuje Gmina na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko oraz z gabinetem weterynaryjnym. 

2. Zabiegi kastracji i sterylizacji mogą być wykonane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w pkt 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia            

z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierząt, u których występuje istnienie 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek  po potwierdzeniu tych faktów 

przez lekarza weterynarii. 

4. Gmina pokrywa z budżetu gminy w 100% koszty usypiania ślepych miotów psów i kotów wolno żyjących 

przebywających na terenie gminy. 

5. Gmina pokrywa koszty usypiania ślepych miotów wolno żyjących kotów i psów przebywających  

na terenie Gminy według n/w zasad: 

a) Uśpieniu podlegają wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe 

b) Zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, posiadający zawartą umowę z gminą  

na świadczenie usługi usypiania ślepych miotów zwierząt wolno żyjących. 

6. Gmina pokrywa z budżetu gminy w 100% koszty znakowania psów właścicielskich mieszkańców Gminy 

Miłki według n/w zasad: 

a) Urząd Gminy Miłki na pisemne wniosek (załącznik nr 2) właściciela/opiekuna psa wyda zlecenie  

na znakowanie psa do gabinetu weterynaryjnego; 

b) Zabiegi znakowania zwierząt wykonywać będzie lekarz weterynarii, posiadający zawartą umowę z gminą,  

do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy; 

c) Urząd Gminy Miłki będzie prowadzić rejestr psów oznakowanych z terenu Gminy Miłki oraz dane dotyczące 

ich znakowania będą przekazywane do Centralnej Bazy Danych Zwierząt Oznakowanych Elektronicznie. 

7. Gmina zapewnia zamieszkałym  właścicielom/ opiekunom psów i kotów na terenie gminy dofinansowanie 

100 % kosztów sterylizacji/kastracji: 

a) Urząd Gminy Miłki na pisemny wniosek (załącznik nr 3) opiekuna/właściciela  kota  lub  psa wyda zlecenie 

na wykonanie zabiegu sterylizacji/ kastracji do gabinetu weterynaryjnego; 

b) Zabiegi prowadzone będą według kolejności zgłoszeń po uprzednim ustaleniu przez opiekuna /właściciela 

zwierzęcia terminu zabiegu z gabinetem weterynaryjnym do momentu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy; 

c) Osoba opiekująca się kotami  lub psami w trakcie roku może poddać zabiegowi sterylizacji/kastracji do dwóch 

sztuk zwierząt. 

d) Urząd Gminy Miłki będzie prowadzić rejestr poddanych sterylizacji/kastracji zwierząt. 

Rozdział 4. 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi  

. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Miłki zapewniają: 

a) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. z siedzibą w Kętrzynie na podstawie 

umowy podpisanej z Gminą zapewnia odławianie na terenie Gminy Miłki bezdomnych zwierząt, co do których 

nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały 

i zapewnienia im miejsca i opiekę w schronisku. 

b) Gospodarstwo Rolne w Marcinowej Woli nr 23, 11-513 Miłki, które zapewni opiekę dla zwierząt gospodarskich; 

c) Organizacje pozarządowe realizujące zadania obejmujące opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1688



2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno-żyjącymi, i ich dokarmianie zapewniają: 

a) Urząd Gminy Miłki w formie zakupu i wydawania karmy opiekunom kotów wolno żyjących oraz 

podejmowania interwencji w sprawach kotów wolno-żyjących. 

b) Organizacje pozarządowe realizujące zadania obejmujące opiekę nad kotami wolno żyjącymi. 

3) .Opieka nad kotami wolno-żyjącymi jest realizowana poprzez: 

a) Ustalenie miejsc w tym również obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące; 

b) Zapewnianie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

c) W miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia zwłaszcza w okresie zimy; 

d) Sterylizację/kastrację, odrobaczanie, leczenie; 

e) Współdziałanie w realizacji w/w zadań z jednostkami pomocniczymi gminy. 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

a) Zamieszczanie informacji o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie gminy oraz zamieszczanie takiej informacji na stronach internetowych schroniska oraz urzędu; 

b) Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im odpowiednie warunki bytowe. 

5. Bezdomność zwierząt, zwłaszcza psów jest likwidowana poprzez odławianie zwierząt bezdomnych –  

to jest takich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta dotąd przebywały oraz zapewnienie im miejsca i opieki w schronisku. 

6. Odławianie na terenie Gminy pojedynczych bezdomnych zwierząt, co do których nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, zwłaszcza zwierząt 

chorych niosących zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi będzie miało charakter stały i podejmowane będzie po 

dokonaniu zgłoszenia przez Urząd Gminy w Miłkach. 

7. Odławianym bezdomnym zwierzętom zapewniona zostanie opieka lekarsko-weterynaryjna i utrzymanie 

w schronisku przez okres umożliwiający odnalezienie właściciela lub znalezienie nowych opiekunów. 

8. Schronisko posiada obowiązek oznakowania mikroczipem, każdego bezdomnego, nieoznakowanego psa 

w momencie przyjmowania do schroniska. 

9. Gmina zapewnienia całodobową opiekę weterynaryjną, w tym również w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt poprzez zawartą umowę z Gabinetem Weterynaryjnym, ul. Kościuszki 25 w Giżycku w zakresie 

opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Miłki. 

Rozdział 5. 

Edukacja mieszkańców  

1. W Programie realizowane będą następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, mające 

na celu promowanie prawidłowego zachowania i postaw człowieka w stosunku do zwierząt  poprzez: 

a) udostępnianie informacji na temat ochrony zwierząt ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji/kastracji a także adopcji  na stronie internetowej gminy oraz w mediach społecznościowych,   

to skuteczna strategia zwiększania świadomości i zaangażowania społeczności lokalnej. Regularne posty, 

angażujące grafiki i filmy edukacyjne, a także możliwość zadawania pytań i udostępniania własnych 

doświadczeń przez mieszkańców mogą znacznie przyczynić się  do podniesienia poziomu świadomości 

i aktywnego uczestnictwa w działaniach na rzecz ochrony zwierząt. 

b) udostępnianie informacji  na temat ochrony zwierząt ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji/kastracji a także adopcji w lokalnym czasopiśmie „Miła” 

c) organizowanie spotkań w świetlicach wiejskich na których będą propagowane: znakowanie, sterylizacja 

i kastracja zwierząt oraz poniesienie poziomu mieszkańców na temat bezdomności zwierząt ich przyczyn 

skutków i metod zapobiegania  oraz ich humanitarnego traktowania 

d) współpracę z placówkami edukacyjnymi, kulturalnymi, z osobami fizycznymi i prawnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1688



Rozdział 6. 

Finansowanie Programu  

1. W budżecie gminy na rok 2025 zostały zapewnione środki w wysokości 45 000 na realizację wszystkich 

określonych w Programie celów . 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie odbywało się 

w  następujący sposób: 

1. 29 500,00 zł – zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

(w tym odławianie) 

2. 10 000,00 zł – sterylizacja i kastracja zwierząt 

3. 2 000,00 zł – całodobowa opieka weterynaryjna 

4. 1 000,00 zł – usypianie ślepych miotów 

5. 1 000,00 zł – zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim 

6. 1 000,00zł – znakowanie zwierząt 

7. 300,00 zł – zakup karmy dla zwierząt 

8. 200,00 zł – edukacja mieszkańców 

3. W zależności od potrzeb przewiduje się możliwość zwiększenia w/w środków finansowych w trakcie roku. 

4. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu, wydatkowane będą poprzez: 

1) Działalność Urzędu Gminy Miłki; 

2) Zakup usług od podmiotów prawnych lub osób fizycznych; 

3) Zlecanie realizacji zadań jednostkom wyłonionym w drodze konkursu organizowanego w trybie ustawy 

o pożytku publicznym i o wolontariacie bądź w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1688



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI.77.2025 

Rady Gminy Miłki 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Dane właściciela zwierzęcia:  

1. Imię, nazwisko: ……………………………… 

2. Adres: ………………………………………...  

3. Telefon: ……………………………………… 

 

Wójt Gminy Miłki ul. Mazurska 2, 11-513 Miłki 

Wniosek o wykonanie zabiegu elektronicznego znakowania (czipowania) psa  

Proszę o wykonanie zabiegu elektronicznego znakowania psa, którego jestem właścicielem: 

Imię psa: …………………………………. 

Płeć: ……………………………………… 

Rasa psa: ………………………………… 

Data urodzenia lub wiek: ……………….. 

Data zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie: ………..…………………. (Art. 56 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1075 z późn.zm.) 

…………………………………….. (podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1688



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI.77.2025 

Rady Gminy Miłki 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Wnioskodawca:                                                        

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: ..................................................................… 

2. Adres  zamieszkania: . ............................................................………………….......... 

3. Dane dobrowolne - numer telefonu: ………………………………………………..... 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE ZABIEGU STERYLIZACJI/KASTRACJI* PSA/KOTA* 

Zwracam się o dofinansowanie planowanego zabiegu kastracji/sterylizacji zwierzęcia, którego jestem 

właścicielem. 

1. Informacje o zwierzęciu: Gatunek: .............................................................................................. Rasa: 

...................................................................................... Wiek: ............................................................................ 

Płeć: ............................................................................. 

2. Rodzaj zabiegu (właściwe zaznaczyć): 

□ sterylizacja 

□ kastracja 

Uwaga: Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów jest ograniczona posiadanymi 

na ten cel środkami finansowymi. - Oświadczam, że jestem właścicielem ww. zwierzęcia i zapoznałem się 

z warunkami dofinansowania przez Gminę Miłki ww. zabiegów określonych w Programie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłki w 2025 roku. - 

Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. - W przypadku wystąpienia podczas 

zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności przeprowadzenia innych zabiegów leczniczych lub podania 

leków, zobowiązuję się do poniesienia ich kosztów. 

             

       ………………………………………. 

        Podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Niepotrzebne skreślić 

UZASADNIENIE Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 z późn.zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Program ma na celu złagodzenie uciążliwości związanych ze 

zjawiskiem bezdomnych zwierząt na terenie gminy, poprawę warunków bytowania kotów wolno żyjących 

poprzez sprawowanie kontroli nad ich rozrodem, częściowego dożywiania w okresie jesienno-zimowym oraz 

zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1688



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI.77.2025 

Rady Gminy Miłki 

z dnia 26 marca 2025 r. 

REGULAMIN W SPRAWIE STERYLIZACJI / KASTRACJI PSÓW I KOTÓW 

§ 1. Przedmiot akcji 

W ramach programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Miłki w 2025 r. wykonywane będą zabiegi kastracji i sterylizacji oraz znakowania psów 

i kotów których właściciele / opiekunowie zameldowani są na terenie Gminy Miłki. 

§ 2. Celem akcji jest: 

1. Ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt, a w szczególności ograniczenie niekontrolowanego 

rozmnażania się zwierząt przede wszystkim psów i kotów właścicielskich oraz kotów wolno żyjących 

2. Propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych 

3. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Miłki 

§ 3. Warunki uczestnictwa w programie: 

1. Prawo do uczestnictwa w programie mają zwierzęta których właściciele są zameldowania na terenie 

Gminy Miłki 

2. Zabieg kastracji / sterylizacji zwierząt właścicielskich jest traktowany obligatoryjnie jako jednoczesne 

wyrażenie zgody na elektroniczne znakowanie zwierzęcia oraz rejestracją w bazie danych 

3. W celu wzięcia udziału w programie właściciel / opiekun musi wypełnić wniosek 

4. Zwierzę musi mieć ukończone 6 miesięcy 

5. Po wykonaniu zabiegu właściciel / opiekun musi dostarczyć potwierdzenie wykonania zlecenia w terminie 

do 7 dni do Urzędu Gminy Miłki 

6. Zabiegi będą mogły być wykonane u zwierząt u których stwierdzono brak przeciwwskazań 

7. W przypadku nie zakwalifikowania zwierzęcia do zabiegu przez lekarza weterynarii należy niezwłocznie 

taki fakt zgłosić do Urzędu Gminy Miłki 

8 . Jedno gospodarstwo domowe może zgłosić dwa zwierzęta w danym roku 

§ 4. Kwalifikacja do zabiegu sterylizacji / kastracji psów / kotów właścicielskich i wolno żyjących  

1. O kwalifikacji decyduje kolejność składania wniosków które rozpatrywane będą przez pracowników 

Urzędu Gminy Miłki 

2. O wyniku klasyfikacji i zakwalifikowaniu do programu właściciel / opiekun poinformowany zostanie 

listownie bądź telefonicznie przez pracownika urzędu 

3. Po otrzymaniu informacji o zakwalifikowaniu właściciela / opiekun zwierzęcia otrzyma zlecenie 

upoważniające do wykonania zabiegu 

Ze skierowaniem i potwierdzeniem należy zgłosić się do wyznaczonego lekarze weterynarii 

4. Zastrzega się możliwość żądania okazania książeczki zdrowia psa/kota,rodowodu lub innego dokumentu 

potwierdzającego prawa do zwierzęcia. 

5. Program dofinansowania zabiegów obowiązuje do dnia ……… 2025 roku lub do wyczerpania puli 

środków finansowych przeznaczonych na realizację programu. 

§ 5. 1. Gmina Miłki pokrywa wyłącznie koszt zabiegu sterylizacji/kastracji bez kosztów przed zabiegowych 

oraz pozabiegowych wyżej wymienionego zabiegu. 

2. Decyzja o zakwalifikowaniu i przeprowadzeniu zabiegu kastracji/sterylizacji każdorazowo należy do 

lekarza weterynarii wykonującego zabieg.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1688



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI.77.2025 

Rady Gminy Miłki 

z dnia 26 marca 2025 r. 

POTWIERDZENIE 

wykonania zlecenia nr ………………………………….. 

polegającego na wykonaniu zabiegu sterylizacji  / kastracji psa / kota, którego właścicielem jest 

………………………………………………….. 

……………………. 

wykonujący zlecenie 

 

 

 

dnia ……………... 

 

POTWIERDZENIE 

wykonania zlecenia nr ………………………………….. 

polegającego na wykonaniu zabiegu znakowania    psa / kota, którego właścicielem jest 

………………………………………………….. 

……………………. 

wykonujący zlecenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1688


		2025-04-10T09:54:14+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




